
RR.6220.5.2020        Miedźno, 10.12.2020 r. 
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. – o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 2081 z późń.zm) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn.zm.), a także z §3 ust. 1 pkt 

60 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z  2019 r., poz.1839), po rozpatrzeniu 

wniosku w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na „Rozbudowie drogi gminnej nr 656025 S ulicy Ogrodowej w Miedźnie” 

orzekam 

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na „Rozbudowie drogi gminnej nr 656025 S ulicy Ogrodowej w Miedźnie” 

UZASADNIENIE 

 W dniu 9 października 2020 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Rozbudowie drogi 

gminnej nr 656025 S ulicy Ogrodowej w Miedźnie”, zlokalizowana na działkach nr 

ewidencyjny:  1750; 1075/1; 1075/2; 1069/8; 1069/3; 977/3; 977/2; 977/1; 976/1; 975/1; 975/2; 

974; 973/2; 973/1; 972; 71/2; 971/1; 971/5; 970; 969; 968/3; 968/2; 968/1; 968/4; 1820; 962/1; 

963/2; 963/1; 1821; 1833/3; 1833/1; 1222/8; 1222/7; 1222/2; 1222/3; 1222/4; 1222/5; 1222/6; 

1203/22; 1203/21; 1203/20; 1203/19; 1203/18; 1203/17; 1203/16; 1203/15; 1203/14; 1203/13; 

1203/11; 1203/9; 1203/7; 1203/6; 1203/5; 1203/3; 1203/1; 1142/1; 1142/3; 1142/5; 1142/1 

obręb Miedźno. Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach administracyjnych 

województwa Śląskiego, w powiecie kłobuckim na terenie gminy Miedźno, a obszar inwestycyjny 

jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zakres projektowy ww. 

inwestycji obejmuje: poprawę geometrii drogi, wymianę nawierzchni jezdni, budowę poboczy, 

budowę chodnika oraz opaski, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę przepustów pod 

drogą, profilowanie i odtworzenie rowów. Przebudowa drogi usprawni ruch pieszym, ponieważ nie 

będzie się on odbywał na jezdni oraz zostanie uregulowany przepływ wód opadowych.  



 

Podstawowe parametry projektowanej drogi: 

1. Klasa drogi – dojazdowa D, 

2. Kategoria ruchu – KR1, 

3. Prędkość projektowa – 20 km/h. 

4. Przekrój drogowy i uliczny, 

5. Przekrój poprzeczny – daszkowy, 

6. Spadek poprzeczny – 2%. 

Szacowana zajętość terenu na potrzeby budowy drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą wynosi 

ok. 9190 m² (0,9ha): 

1. Wykonanie jezdni z masy mineralno-bitumicznej – ok. 6250 m², 

2. Wykonanie chodnika i opaski z kostki betonowej – ok. 1530 m², 

3. Wykonanie pobocza – ok. 670 m², 

4. Wykonanie rowu umocnionego – ok. 740 m², 

5. Wykonanie kanałów deszczowych – 650 mb. 

Przebudowa drogi odbywać się będzie po istniejącej trasie drogi. Technologia wykonania 

robót nie przewiduje przygotowania materiałów na terenie budowy. Na miejscu odbywać 

się będzie wyłącznie montaż i wbudowywanie przywiezionych materiałów, co pozwoli 

uniknąć wprowadzenia zanieczyszczeń do gleby. Technologia budowy przewiduje 

zastosowanie materiałów bitumicznych do wykonania nawierzchni jezdni i ścieżki 

rowerowej oraz materiałów betonowych do wykonania nawierzchni chodnika, opaski           

i zjazdów. 

Prace drogowe prowadzone będą metodami tradycyjnymi, a nawierzchnie zostaną 

wykonane w technologii zmechanizowanej z użyciem maszyn drogowych.  

 W dniu 13 października 2020 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne 

w przedmiotowej sprawie. Postępowanie to prowadzone jest z udziałem społeczeństwa. Zgodnie z 

art. 33 Uooś, postanowienie o wszczęciu postępowania zostało podane do publicznej wiadomości 

przez zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Miedźno: www.bip.miedzno.akcessnet.pl, wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno. Poinformowano o uprawnieniach wszystkie strony tego 

postępowania do czynnego udziału w każdym stadium postępowania, w tym do składania 

wniosków dowodowych w postępowaniu wyjaśniającym oraz możliwości zapoznania się 

z dokumentacją niniejszej sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Miedźno. 

http://www.bip.miedzno.akcessnet.pl/


 Zgodnie z art. 63 ust. 1 i 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2018 r. poz. 2081 z późń.zm) Wójt Gminy Miedźno jako organ prowadzący 

postępowanie dnia 13 października 2020 r. pismem znak: RR 6220.5.2020 wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kłobucku oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu z prośbą 

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, określenia zakresu raportu o oddziaływaniu w/w 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach  postanowieniem znak: 

WOOS.4220.640.2020 z dnia 16 listopada 2020 r. (data wpływu: 16.11.2020 r.) wyraził opinię 

o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia. Organ po dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji, w tym karty 

informacyjnej przedsięwzięcia stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie jest kwalifikowane w myśl 

§ 3 ust. 1 pkt. 60 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,poz. 1839) do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłobucku, pismem znak: ONS-NZ/523-

30/5210/2020 z dnia 2 listopada 2020 r. (data wpływu: 02.11.2020 r.) w swej opinii uznał, iż dla 

planowanego przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. W uzasadnieniu powyższej opinii ustalono, iż biorąc pod uwagę rodzaj, skalę, 

usytuowanie i charakterystykę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie 

nie będzie oddziaływać na środowisko w sposób ponadnormatywny oraz nie będzie stanowić 

zagrożenia dla zdrowia okolicznych mieszkańców.  

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Sieradzu pismem nr PO.ZZŚ.5.435.514m.2020.KOg z dnia 30 

października 2020 r. (data wpływu 30.10.2020 r.) po przeanalizowaniu karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane 

rozwiązania techniczne chroniące środowisko, nie przewiduje negatywnego oddziaływania 

przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód oraz na realizacje celów środowiskowych. 

Wobec powyższego Dyrektor Zarządu Zlewni w Sieradzu nie stwierdził, potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. Wskazał również aby uwzględnić następujące warunki: 

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów               

z miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na 



terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się 

zanieczyszczeń do gruntu, 

2. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne 

zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego, 

3. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii, 

4. Odpady niebezpieczne należy czasowo magazynować w szczelnych, zamykanych 

pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działanie chemiczne 

magazynowanych odpadów, na utwardzonym podłożu w sposób zabezpieczający 

środowisko gruntowo – wodne i przekazywać wyspecjalizowanym firmom posiadającym 

stosowne zezwolenie w celu ich dalszej utylizacji, 

5. Odpady inne niż niebezpieczne magazynować w pojemnikach, kontenerach lub luzem          

w sposób zorganizowany, selektywny w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo – 

wodne.  

 Po zapoznaniu się z dokumentami oraz w/w opiniami biorąc pod uwagę uwarunkowania 

zawarte w art. 63 ust. 1 Uooś uznano, iż dla planowanej inwestycji ze względu na jej rodzaj 

i charakterystykę oraz usytuowanie przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Stwierdzono, że skala oraz zakres 

przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego oddziaływania na środowisko.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach: wodno-błotnych o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych , wybrzeży, górskich, w strefie ochronnej ujęć wód i ochronnych 

zbiorników wód śródlądowych, wymaganych specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, o znacznej gęstości 

zaludnienia oraz przylegających do jezior i ochrony uzdrowiskowej. Ze względu na charakterystykę 

przedsięwzięcia oraz znaczną odległość inwestycji od granic państwowych należy wykluczyć 

transgraniczne oddziaływanie na środowisko.  

Dnia 18.11.2020 r. Wójt Gminy Miedźno wydał postanowienie nr RR.6220.5.2020 

w sprawie odstąpienie od obowiązku  przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Rozbudowie drogi gminnej nr 656025 S ulicy Ogrodowej 

w Miedźnie”.  

 Wobec powyższego stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 



przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, wymaganej art. 63 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 Niniejsza decyzja  podlega publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Miedźno: bip.miedzno.pl, wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno. 

Pouczenie 

Od decyzji  służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie za 

pośrednictwem Wójta Gminy Miedźno, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

(-) Piotr Derejczyk 
Wójt Gminy Miedźno 


